INDICAÇÃO Nº 223/2025

EMENTA: SOLICITA SINALIZAÇÃO DE TODOS OS QUEBRA-MOLAS DO

MUNICÍPIO DE JERÔNIMO MONTEIRO.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Jerônimo Monteiro – ES.

Everaldo Alves Rodrigues, vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no

uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita sinalização de todos os quebra-molas do município de Jerônimo Monteiro.

JUSTIFICATIVA

A falta de sinalização tem causado transtornos e riscos à segurança de motoristas e

pedestres, especialmente à noite e em dias chuvosos. A medida visa prevenir acidentes e

garantir maior segurança no trânsito.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 13 de maio de 2025.

EVERALDO ALVES RODRIGUES - CARVÃO

Vereador Propositor